[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО

РАЙОНА

П Р И К А З
13.09.2022

                                                              № 270 -ОД
О   проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году
В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования  Ростовской области от 02.09.2022 № 889 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2022/2023 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап  всероссийской предметной олимпиады  школьников (далее-Олимпиада) в срок с 27.09.2022 по 28.10.2021 для обучающихся   4-11 классов согласно графику (Приложение №1).
2. Утвердить:
2.1. Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа Олимпиады в общеобразовательных организациях в 2022/2023 учебном году (Приложение №2).
2.2. Оргкомитет по проведению школьного этапа Олимпиады (Приложение №3):
2.3. Жюри по проверке олимпиадных работ по географии, иностранным языкам (английский, немецкий), истории, искусству (МХК), литературе, обществознанию, ОБЖ, русскому языку, физической культуре, технологии (Приложение №4).
4.Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1.  Обеспечить проведение   школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения и  организационно-технологической моделью проведения Олимпиады.
4.2. Обеспечить соблюдение санитарно-противоэпидемических( профилактических)  правил СП 3.1 3597-20 «Профилактика новой короновирусной инфекции (COVID-19)», СП 3.1/2.4.3598-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной  инфекции (COVID-19)».
4.3. Обеспечить количество участников школьного этапа Олимпиады не менее показателя 2021 года.
4.4. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и  Требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
4.5. Разместить информацию о проведении олимпиады  на официальном сайте общеобразовательной организации в сети Интернет в разделе «Новости» или создать раздел «ВсОШ», а также на информационных стендах в общеобразовательной организации.
4.6. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Согласие родителей оформляется за 3 дня до начала школьного этапа и используется на всех этапах олимпиады;
4.7. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе олимпиады:

- по предметам: русский язык, литература, иностранные языки (английский  и немецкий), история, физическая культура, география, обществознание, ОБЖ, искусство(МХК), технология   по материалам муниципальных предметно-методических комиссий  в традиционном формате.

- по  общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, физика, астрономия, с использованием информационно-коммуникационных технологий  на платформе «Сириус.Курсы».
-  обеспечить участие аккредитованных общественных наблюдателей в дни проведения Олимпиады согласно графику присутствия.
4.8. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами.
4.9. Предоставить анализ  школьного этапа Олимпиады и заявку на муниципальный этап в срок до  31.10.2022 в РМК (Прохнич Н.А.)
5.Контроль над исполнением приказа  возложить на заместителя начальника Клименко О.Н.
Заместитель главы Администрации

Зимовниковского района-

начальник управления образования                                     Л.И.Кулешова
Приказ подготовлен
 Прохнич Н.А.
Приложение №1
к приказу управления образования

 от 13.09.2022 № 270-ОД
График проведения школьного этапа Олимпиады
	Дата

	предметы

	27.09.2022
	Физика

на платформе «Сириус.Курсы»

	03.10.2022
	Русский язык

	04.10.2022
	Химия на платформе «Сириус.Курсы»

	06.10.2022
	Литература

	11.10.2022
	Биология

на платформе «Сириус.Курсы»

	07.10.2022
	Иностранные языки (английский и немецкий)

	12.10.2022
	История

	13.10.2022
	Астрономия

на платформе «Сириус.Курсы»

	14.10.2022

	Физическая культура

	17.10.2022
	География

	18.10.2022

	Математика

на платформе «Сириус.Курсы»

	20.10.2022
	Обществознание

	21.10.2022
	ОБЖ

	25.10.2022
	Информатика на платформе «Сириус.Курсы»

	27.10.2022
	Искусство(МХК)

	28.10.2022
	Технология

Приложение №3
к приказу управления образования
от 13.09.2022 № 270
Состав оргкомитета по проведению школьного этапа Олимпиады
Председатель - Клименко О.Н., заместитель начальника управления образования;

Зам.председателя - Торопчина Т.В., ведущий специалист управления образования;

Ответственный организатор школьного этапа олимпиады - Прохнич Н.А., зав.РМК;

Технический специалист – Тарасенко С.В. -  ведущий инженер-программист  управления образования.

Члены оргкомитета:

Серебрянская Н.В., ведущий методист управления образования;
Дымченко Т.П., ведущий методист управления образования.

Приложение №4

к приказу управления образования

от 13.09.2022 №270-ОД
 Состав предметного Жюри по  проверке олимпиадных заданий

 школьного этапа
	Дата
	Состав жюри, предмет

	03.10.2022
	Русский  язык

	Председатель
	Парахина И.В.
	МБОУ Зимовниковская СОШ № 6   имени Героя России  Дьяченко Андрея Александровича

	Члены  комиссии
	Корсунова О.А.
	МБОУ  Зимовниковской СОШ №1

	Холодова С.И.
	МБОУ Зимовниковская СОШ № 10

	4 класс
	Гаева О.Н.
	МБОУ Зимовниковская СОШ № 10

	Окопная О.А.
	МБОУ НОШ им.А.С. Пушкина

	Рябченко Т.А.
	МБОУ Зимовниковская СОШ №6 имени Героя России  Дьяченко Андрея Александровича

	06.10.2022
	Литература

	Председатель

	Нечаева  Л.В.
	МБОУ Гашунская СОШ № 4

	Члены  комиссии

	Колганова Н.В.
	МБОУ  Зимовниковская СОШ № 1

	Краснощекова С.Г.
	МБОУ Зимовниковская СОШ №6

	28.10.2022
	Технология

	Председатель
	             Редкоус И.А.

	МБОУ Савоськинская СОШ №5

	Член  комиссии
	Садовская Ю.Б.
	МБОУ Зимовниковская СОШ №1

	Власенко  С. С.
	МБОУ Зимовниковская СОШ № 6   имени Героя России  Дьяченко Андрея Александровича

	Физическая культура

	15.10.2021
	Председатель

	Демин А.М.
	МБОУ Зимовниковская СОШ №1

	Члены  комиссии
	Кожухов А.А.

	МБОУ Зимовниковская СОШ № 10

	Бессарабов И.Д.
	МБОУ Гашунская СОШ №4

	21.10.2022
	ОБЖ

	Председатель

	Новиков А.Н.
	МБОУ Зимовниковская СОШ № 1

	Члены  комиссии
	Редкоус А.Ф.

	МБОУ Савоськинская СОШ №5

	Манжурина Т.А.
	МБОУ Зимовниковская СОШ № 6   имени Героя России  Дьяченко Андрея Александровича

	17.10.2022
	География

	Председатель

	Игнатенко  И.А.
	МБОУ Красночабанская СОШ № 14

	Члены  комиссии

	Макаренко А.О.
	МБОУ Зимовниковская СОШ №1

	Боханова С.А.
	МБОУ Зимовниковская СОШ № 10

	07.10.2022

	Иностранный  язык

	                                                     Английский язык

       Председатель

	Стромилова Е.С.
	МБОУ Зимовниковская СОШ №1

	Член комиссии

	Калашникова В.И.
	МБОУ Кировская  СОШ№9

	немецкий  язык   Председатель

	       Сакмарова О.И.
	МБОУ Савоськинская СОШ №5

	Член комиссии
	Быкадорова О.Н.
	МБОУ Северная КСОШ №13

	12.10.2022
	История

	Председатель

          Новикова  В.А.

	МБОУ Зимовниковская СОШ №1

	Члены  комиссии
	Бараева Г.Р.
	МБОУ Зимовниковская СОШ №1

	Молчанов С.Г.
	МБОУ Конзаводская СОШ №2

	20.10.2022
	Обществознание

	Председатель
	Новикова  В.А.
	МБОУ Зимовниковская СОШ №1

	Члены  комиссии
	Иванова О.В.
	МБОУ Зимовниковская СОШ №10

	Погорелова Е.М.
	МБОУ Зимовниковская СОШ № 1

	27.10.2022
	    Искусство(МХК)

	Председатель

	Савельева Н.А.
	МБОУ Северная КСОШ №13

	          Член  комиссии
	Ракитина Г.А.

	МБОУ  Савоськинская СОШ №5